

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH GMINY CIECHANOWIEC NA LATA 2018-2025 ZA ROK 2019

Uchwałą Nr 20/III/18 Rady Miejskiej w Ciechanowcu z dnia 19 grudnia 2018 r. została przyjęta Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ciechanowiec na lata 2018-2025. Celem głównym programu jest wzrost udziału mieszkańców Ciechanowca w rozwoju ich społeczności lokalnej oraz budowanie partnerstwa między samorządem i organizacjami w celu lepszego zaspokajania potrzeb społecznych i podnoszenia poziomu życia mieszkańców Ciechanowca.

Koordinowanie i monitorowanie strategii powierzono Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ciechanowcu, który został zobowiązany do przekazywania sprawozdania z jej realizacji. Priorytetem strategii jest podjęcie systemowych rozwiązań problemów społecznych, występujących w gminie i destabilizujących życie mieszkańców.

W strategii określono następujące cele strategiczne:

- 1) rozwój komplementarnego systemu edukacji, kultury, zdrowia i bezpieczeństwa,
- 2) wspieranie osób i rodzin oraz zapobieganie kryzysom,
- 3) aktywne i zdrowe starzenie się społeczności,
- 4) wzrost potencjału społecznego.

Adresatami Strategii są mieszkańcy Gminy Ciechanowiec, zarówno osoby samotne jak i rodziny, którzy wymagają pomocy i zdolności do samodzielnego funkcjonowania w środowisku lokalnym.

Zgodnie z zapisem Strategii, jej realizatorami są:

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowcu,
- Urząd Miasta w Ciechanowcu,
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- Ciechanowiecki Ośrodek Kultury i Sportu,
- Ochotnicza Straż Pożarna,
- Instytucje oświatowe, w szczególności przedszkola, szkoły podstawowe, ZSOiZ,
- organizacje pozarządowe.

Niniejsze sprawozdanie sporządzono na podstawie sprawozdań częściowych sporządzonych przez realizatorów Strategii oraz danych własnych OPS w Ciechanowcu. Sprawozdania częściowo przekazały następujące podmioty:

2. SPOSÓB REALIZACJI STRATEGII W 2019 ROKU

Nr.	KIERUNKI NIEZBĘDNYCH DZIAŁAŃ	WSKAŹNIKI REALIZACJI	REALIZATORZY	RAMY FINANSOWE
I CEL BUDOWANIE KOMPLEMENTARNEGO SYSTEMU EDUKACJI, KULTURY, ZDROWIA I BEZPIECZEŃSTWA				
1.	1. Zapewnienie miejsc przedszkolnych dla dzieci w gminie, w tym: rozwój już funkcjonujących miejsc i form wychowania przedszkolnego	<p>1. Rok szkolny 2018/2019 – 100 dzieci Wzrost od września 2019 do 116 dzieci.</p> <p>Organizacja dwóch oddziałów przedszkolnych dla 37 dzieci</p>	<p>1. Przedszkole w Ciechanowcu</p> <p>- Gmina Ciechanowiec, Szkoła Podstawowa w Łempicach</p>	
2.	2. Realizacja programów edukacyjnych, profilaktycznych skierowanych do dzieci i młodzieży.	<p>2. W ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” został zapewniony gorący posiłek w szkole dla 123 uczniów z terenu naszej gminy</p> <p>W 2019 r. Przedszkole w Ciechanowcu realizowało następujące programy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Program wychowania przedszkolnego, - Jestem przedszkolakiem-program adaptacyjny, - Program Profilaktyczny, - Przedszkole animatorem ruchu, - Dziecięca matematyka, - W radości dzieci Bożych, - Program przygotowania dzieci przedszkolnych do posługiwania się językiem nowożytnym, - Program pracy logopedycznej. <p>Spotkanie informacyjno-edukacyjne z uczestnikami zajęć w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Ciechanowcu - „Feryjne pogotowie bezpieczeństwa”- Zajęcia z wykorzystania</p>	<p>2.OPS</p> <p>- Przedszkole w Ciechanowcu</p> <p>- Policja, Miejska Biblioteka Publiczna</p>	- Dotacja z budżetu państwa, środki własne

		<p>niem zestawu „Autochodzik” nt. bezpieczeństwa pieszych, rowerzystów w ruchu drogowym, szczególnie podczas zimy. Realizacja programu Moc a Nie Przemoc Zajęcia przeprowadzone wspólnie z KRUS. Realizacja programu Pomoc a Nie Przemoc</p> <p>Spotkanie informacyjno-edukacyjne „Feryjne pogotowie bezpieczeństwa” w Ciechanowieckim Ośrodku Kultury i Sportu nt. bezpieczeństwa w okresie ferii zimowych z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej - bezpieczeństwo podczas zabawy, w domu, w ruchu drogowym. Realizacja programu Pomoc a Nie Przemoc</p> <p>Spotkania informacyjno –edukacyjne z uczniami kl. I ZSOiZ w Ciechanowcu nt. „Odpowiedzialność nieletnich za zachowania ryzykowne” w tym za spożywanie alkoholu, zażywanie narkotyków i innych środków psychoaktywnych z wykorzystaniem prezentacji multimedialnej-program „Mam wybór..., wybieram rozsądek”. Spotkanie prowadzono wspólnie z pracownikiem PSSE w Wys. Maz. w ramach podpisanego porozumienia</p> <p>W ZSOiZ w Ciechanowcu nastąpiła inauguracja kampanii „Narkotyki i dopalacze zabijają” pod hasłem „Szkoda Ciebie na takie patoklimaty”. Młodzieży wyświetlono spot filmowy kampanii i omówiono zagrożenia prawne i zdrowotne zażywania środków psychoaktywnych.</p> <p>Spotkania edukacyjno-informacyjne z uczniami kl. I ZSOiZ w Ciechanowcu nt. odpowiedzialności prawnej małoletnich: przybliżenie tematyki praw i obowiązków małoletnich, procedur postępowania z nieletnimi, Ustawa o postępowaniu w sprawach nieletnich. Przedstawiono założenia kampanii „Narkotyki i dopalacze zabijają”, wyświetlono spot filmowy. Promocja zawodu policjanta.</p>	<p>- Policja, COKiS w Ciechanowcu</p> <p>- Policja, ZSOiZ w Ciechanowcu</p> <p>- Policja, ZSOiZ w Ciechanowcu</p> <p>- Policja, ZSOiZ w Ciechanowcu</p>	
--	--	--	---	--

		<p>Spotkania edukacyjno-informacyjne z uczniami kl. I ZSOiZ w Ciechanowcu nt. nt. odpowiedzialności prawnej małoletnich, przybliżenie tematyki praw i obowiązków małoletnich, procedur postępowania z nieletnimi, Ustawa o postępowaniu w sprawach nieletnich. Przedstawiono założenia kampanii „Narkotyki i dopalacze zabijają”, wyświetlono spot filmowy. Promocja zawodu policjanta. Realizacja programu Pomoc a Nie Przemoc</p> <p>W 2019 r. Ciechanowiecki Ośrodek Kultury i Sportu oraz Miejska Biblioteka Publiczna realizowali następujące programy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizacja wycieczki zimowej- 250 osób; - organizacja balu karnawałowego dla dzieci- 150 osób; - XIII Turniej szachowy imienia Czesława Burdziuka- 92 osoby; - wielkanocne warsztaty rękodzieła-15 osób; -III Majowy Konkurs Jednego Wiersza- 26 osób; - Powiatowy konkurs plastyczny „Ważki i motyle”-350 osób; - Akcja „Noc Bibliotek”- 60 osób; -Festiwal Piosenki Przedszkolaków „Mama, Tata i Ja”- 40 osób; - Rodzinny Dzień Dziecka- 200 osób; 	<ul style="list-style-type: none"> - Policja, ZSOiZ w Ciechanowcu -COKiS, MBP w Ciechanowcu -COKiS, MBP - COKiS, MBP, Parafia Trójcy Przenajświętszej, OPS - COKiS, Akademia Szachowa Sobocińscy - COKiS - MBP, Starostwo Powiatowe - COKiS, Starostwo Powiatowe - MBP -COKiS, Starostwo Powiatowe 	<ul style="list-style-type: none"> -Środki własne, dofinansowanie GKRPA - Środki organizatorów - Środki organizatora - Środki organizatora - Środki organizatorów, sponsoring - Środki organizatorów - Środki organizatora - Środki organizatorów
--	--	---	--	---

		<p>- Sprzątanie rzeki Nurzec- 30 osób;</p> <p>- Jubileuszowy Koncert Orkiestry Dętej COKiS- 200 osób;</p> <p>- Gminny konkurs plastyczny „Sześć wieków Ciechanowca”-100 osób;</p> <p>- Jarmark Świętojański- 1000 osób;</p> <p>-Otwarte Mistrzostwa Ciechanowca w Scrabble- 30 osób;</p> <p>- Międzynarodowy Festiwal Folkloru Podlaskie Spotkania- 500 osób;</p> <p>-warsztaty muzyczne Orkiestry Dętej- 21 osób;</p> <p>-Piknik na zakończenie wakacji- 100 osób;</p> <p>-Narodowe Czytanie- 50 osób;</p> <p>- Dzień Kundelka- 30 osób;</p> <p>-Gminny konkurs plastyczny „Barwy Jesieni”- 195 osób</p> <p>-Ognisko Patriotyzmu-wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych-100 osób;</p> <p>-Konkurs plastyczny „Rodzinne bombki:- 92 rodziny</p>	<p>- COKiS. Parafia pw. Trójcy Przenajświętszej, Koło Wędkarskie „Jazgarz”</p> <p>- COKiS, Koło Wędkarskie „Jazgarz”</p> <p>- COKiS</p> <p>-COKiS</p> <p>- COKiS</p> <p>- COKiS</p> <p>-COKiS</p> <p>-COKiS</p> <p>-COKiS, Rada Rodziców Przedszkola w Ciechanowcu</p> <p>- MBP</p> <p>-COKiS, Podlaska Fundacja Empatia</p> <p>-COKiS</p> <p>- COKiS</p>	<p>- Środki organizatorów, dofinansowanie GKRPA</p> <p>- Środki organizatora, sponsorzy</p> <p>- Środki własne, sponsoring</p> <p>- dofinansowanie GKRPA</p> <p>- Środki własne, sponsoring</p> <p>- Środki własne</p> <p>- Środki własne</p> <p>- Środki własne, dofinansowanie GKRPA</p> <p>- Środki własne</p> <p>- Środki własne</p> <p>- Środki własne, sponsoring</p> <p>- Środki własne</p>
--	--	--	---	--

		<p>-Bożonarodzeniowe warsztaty rękodzieła- 15 osób</p> <p>Program Wychowawczo – Profilaktyczny szkoły</p> <p>- Szkolny program profilaktyki uzależnień</p> <p>- Program „Wychowanie przez czytanie”</p> <p>Program Wychowawczo-Profilaktyczny Szkoły</p> <p>Trzymaj formę</p> <p>Akademia Bezpiecznego Puchatka</p> <p>Programy zajęć rozwijających uzdolnienia i zainteresowania uczniów w ramach projektu "Energia kompetencji-energia rozwoju"</p> <p>Działania profilaktyczne oraz informacyjno – edukacyjne:</p> <p>Realizacja programów profilaktycznych</p> <p>- „ Zagrożenia w sieci”</p> <p>- „ Masz jedno życie”</p> <p>- „Nie dopalaj się , bo się spalisz”</p> <p>- „ ARS, czyli jak dbać o miłość”</p> <p>- „ Nie ufaj bezgranicznie”</p> <p>- „Profilaktyka uzależnień”</p> <p>- Bezpieczne ferie zimowe 2019</p> <p>- Program edukacyjno-profilaktyczny „Absolwent 2019” realizowany w ZSO i Z Ciechanowcu -OHP Zambrów</p> <p>- Program - Zagrożenia związane z Internetem „ Przytul hejtera”</p> <p>-Cyberprzemoc</p> <p>- Uważni online</p> <p>- Prawa dzieci i młodzieży zapisane w Konstytucji RP.Rodzaje aktów przemocy”.</p> <p>- Program „Przemoc / ze strony bliskich dorosłych/ w rodzinie;</p> <p>- Program „Rodzaje przemocy rówieśniczej”</p>	<p>-COKiS, Parafia pw. Trójcy Przenajświętszej</p> <p>-COKiS</p> <p>-Szkoła Podstawowa w Ciechanowcu</p> <p>- Szkoła Podstawowa w Łempicach</p> <p>- ZSOi Z w Ciechanowcu</p>	<p>- Środki własne</p> <p>- Środki własne</p>
--	--	---	---	---

3.	<p>3. Budowa partnerstwa na rzecz rozwoju kultury w Gminie.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Rozumiem i wybieram. Jak korzystać z zasobów Internetu, aby sobie nie zaszkodzić. - Seksting - Lekcje wychowawcze dotyczące integracji klasy, rozwiązywania konfliktów, radzenia sobie z trudnymi emocjami, stresem, przemocą. - Indywidualne rozmowy z uczniami i rodzicami na temat agresji, przemocy. - Bieżące rozwiązywanie problemów, konfliktów. - Wspólne rozwiązywanie konfliktów – mediacje. - Wyrabianie w uczniach odpowiednich postaw prospołecznych - Wyposażanie uczniów w umiejętności prospołeczne-warsztaty. <p>3.- Wsparcie organizacji Dni Ciechanowca;</p> <ul style="list-style-type: none"> - wsparcie rozwoju ciechanowieckiej orkiestry dętej; - wsparcie i pomoc Szkole Podstawowej w Ciechanowcu przy organizacji konkursów plastycznych; - wsparcie rozwoju Zespołu Wokalnego Miasta Ciechanowiec; - udział w XIX edycji Szlachetnej Paczki; - propagowanie idei honorowego krwiodawstwa i wspieranie akcji pobierania krwi. 	3. OPS, GKRPA	- Środki własne
4.	<p>4. Zwiększenie dostępu do usług specjalistów.</p>	<p>4. W gminie Ciechanowiec w ramach poradnictwa specjalistycznego- psychologa udzielono 50 porad.</p> <p>Specjaliści pracujący w przedszkolu w 2019 r.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - logopeda - psycholog - nauczyciel wspomagający do dziecka autystycznego 	4. OPS - Przedszkole w Ciechanowcu	- Środki własne

		<p>Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zatrudnia psychologa, który udziela pomocy psychologicznej mieszkańcom powiatu wysokomazowieckiego, w szczególności z powodu: problemów opiekuńczo – wychowawczych, konfliktów małżeńskich, problemów alkoholowych, przemocy w rodzinie, rodzicom zastępczym i ich wychowankom, a także osobom niepełnosprawnym.</p> <p>W 2019 roku Powiat Wysokomazowiecki mając na uwadze potrzebę wspólnego działania na rzecz społeczności lokalnych na podstawie porozumienia zawartego w miesiącu listopadzie 2018 r. przystąpił do współpracy ze Stowarzyszeniem Centrum Aktywności Społecznej PRYZMAT w Suwałkach w celu zapewnienia warunków umożliwiających udzielanie wsparcia osobom pokrzywdzonym przestępstwem oraz członkom ich rodzin, a także świadkom i osobom im najbliższym. Pomoc świadczona jest w ramach prowadzenia Lokalnego Punktu Pomocy Pokrzywdzonym Przemocy w Wysokiem Mazowieckiem z siedzibą w budynku Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. W ramach projektu osoby pokrzywdzone przestępstwem i członkowie ich rodzin, a także świadkowie i osoby im najbliższe mogły skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej, psychologicznej, materialnej, rzeczowej i wolontarystycznej. Projekt realizowany był od stycznia 2019 roku do grudnia 2019 roku.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nieodpłatna pomoc prawna dla osób z terenu powiatu wysokomazowieckiego świadczona w Punkcie Nieodpłatnej Pomocy Prawnej mieszczącym się w budynku Urzędu Miejskiego w Ciechanowcu oraz w budynku Starostwa Powiatowego w Wysokiem Mazowieckiem. <p>Praca logopedy z ośmiorgiem dzieci</p>	<p>- PCPR w Wysokiem Mazowieckiem</p> <p>- Urząd Miejski w Ciechanowcu, Starostwo Powiatowe w Wysokiem Mazowieckiem</p>	
--	--	---	---	--

5.	<p>5. Wsparcie uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, w tym szczególnie uzdolnionych .</p>	<p>Poradnictwo psychologiczno-pedagogiczne. Udzielono indywidualnej pomocy psychologicznej dla młodzieży, która jest świadkiem przemocy domowej i nie tylko. Korzystano z konsultacji, porad i terapii psychologicznej prowadzonej przez psychologa zatrudnionego przez Urząd gminy Ciechanowiec. Ogółem w spotkaniach z psychologiem uczestniczyło 5 uczniów mających różnorakie problemy często związane z przemocą w rodzinie. Cześć osób uczestniczyła w terapii w sposób ciągły, kontynuując spotkania przez kilka tygodni. zdarzało się, że osoby korzystały tylko z jednorazowych porad psychologicznych. Zajęcia cieszyły się dużą popularnością i przynosiły zamierzony efekt.</p> <p>5. Przedszkole w Ciechanowcu prowadziło zajęcia dodatkowe (nieodpłatnie) dla dzieci przejawiających uzdolnienia: - zajęcia plastyczne, - zajęcia teatralne, - zajęcia multimedialne, -zajęcia ruchowe.</p> <p>- udział w organizowanych konkursach plastycznych (6konkursów), i muzycznych (2konkursy)</p> <p>- występy dzieci na miejskich uroczystościach: * 11 listopada, * „Wianki na Nurcu”.</p> <p>Gmina Ciechanowiec przyznała 160 uczniom - świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym</p>	<p>- Szkoła Podstawowa w Łempicach</p> <p>- ZSOiZ w Ciechanowcu, OPS</p> <p>5. Przedszkole w Ciechanowcu</p>	
----	---	--	--	--

		<p>Stypendia Starosty Wysokomazowieckiego za osiągnięcie wysokich wyników w nauce w pierwszym semestrze roku szkolnego 2018/2019, przyznane 31 uczniom z 3 szkół, prowadzonych przez Powiat Wysokomazowiecki, w tym Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Ciechanowcu (17 uczniów).</p> <p>Organizacja zajęć rozwijających uzdolnienia i zainteresowania uczniów dla 7 grup uczniów</p> <p>Stała współpraca pedagoga szkolnego z gronem pedagogicznym przy ustalaniu potrzeb uczniów oraz sposobów ich zaspokajania poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - dostosowanie wymagań edukacyjnych do specjalnych potrzeb, - zapoznanie nauczycieli z zaleceniami do pracy z uczniami wynikającymi z orzeczeń opinii poradni psychologiczno-pedagogicznych, - zapoznanie nauczycieli z zasadami postępowania z uczniami z chorobami przewlekłymi, niepełnosprawnymi, - zapoznanie nauczycieli z zasadami postępowania i organizowania opieki pp dla uczniów pobierających wcześniejszą edukację poza granicami kraju i cudzoziemcami. - organizowanie pomocy uczniom mającym problemy z opanowaniem materiału programowego oraz uczniom zdolnym. - organizowanie kół zainteresowań, zajęć pozalekcyjnych dla uczniów uzdolnionych(przygotowywanie do konkursów, olimpiad) <p>Organizacja opieki psychologiczno-pedagogicznej dla uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych (zajęcia rewalidacyjne, zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze, stała opieka i nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem uczniów w szkole).</p>	<ul style="list-style-type: none"> - Gmina Ciechanowiec - Starostwo Powiatowe w Wysokiem Mazowieckiem, ZSOiZ w Ciechanowcu - Szkoła Podstawowa w Łempicach - ZSOiZ w Ciechanowcu - ZSOiZ w Ciechanowcu 	<ul style="list-style-type: none"> - Dotacja z budżetu państwa
--	--	---	---	---

6.	<p>6. Wyrównywanie szans rozwojowych dzieci i młodzieży:</p>	<p>- indywidualną opieką psychologiczno-pedagogiczną objęto 61 uczniów (10 uczniów z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego, 33 uczniów z opiniami poradni pp,7 cudzoziemców, 1 uczennicę z wcześniejszym kształceniem poza granicami kraju, uczniów chorych przewlekłe,2 uczniów niepełnosprawnych, 3 uczniów wymagających wsparcia psychologicznego,2 uczniów autystycznych),</p> <p>- indywidualną opieką psychologiczno-pedagogiczną objęto szereg uczniów zdolnych(dodatkowe zajęcia poszerzające wiedzę i koła zainteresowań)</p> <p>6. W 2019 w ramach wieloletniego programu oświatowego „Posiłki dla dzieci i młodzieży” na lata 2019-2023 w szczególnie uzasadnionych przypadkach wymagających udzielenia wsparcia w formie posiłku, bez zwłoki spowodowanej koniecznością przeprowadzenia wywiadu środowiskowego i wydania decyzji administracyjnej było objętych 4 dzieci.</p> <p>Realizacja projektu „Dać szansę” w którym wzięło udział 10 uczestników w wieku 16-18 lat. Celem projektu był wzrost aktywności społeczno-zawodowej poprzez zapewnienie kompleksowego wsparcia z wykorzystaniem instrumentów aktywnej integracji i pracy socjalnej. W ramach projektu przeprowadzony został cykl szkoleń i kursów tj:</p> <ul style="list-style-type: none"> - patent sternika motorowodnego; -florysta; -kurs ECDL BASE; 	<p>6. OPS</p> <p>- OPS</p>	<p>- Dotacja z budżetu państwa</p> <p>- Środki własne, środki EFS</p>
----	---	---	----------------------------	---

		<p>- wsparcie psychologiczne, zawodowe oraz pracownika socjalnego.</p> <p>Projekt ten był współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Priorytet IX Rozwój Lokalny. Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego w ramach Regionalnego Programu Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Realizowany był w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Wspierania i Edukacji Rynku Pracy w Łomży</p> <p>Gmina Ciechanowiec w 2019 roku realizowała program – „Dobry Start”. Wydano 524 informacji w sprawie ustalenia prawa do świadczenia Dobry Start. Wsparciem finansowym zostało objętych 773 dzieci.</p> <p>W 2019 roku wydano 787 informacji w sprawie ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego. Taką pomocą objęto 1119 dzieci.</p> <p>W 2019 roku pomocą w formie Świadczeń rodzinnych objętych zostało 355 rodzin. Zrealizowano następujące świadczenia:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zasiłki rodzinne, - dodatki do zasiłków rodzinnych z tyt. urodzenia się dziecka, opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, samotnego wychowywania dziecka, kształcenia i rehabilitacji dziecka, rozpoczęcia roku szkolnego, podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania z tyt. dojazdu do szkoły i zamieszkiwania w miejscowości, w której znajduje się szkoła, wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej. - zasiłek pielęgnacyjny, - świadczenie pielęgnacyjne, - zasiłek dla opiekuna, - specjalny zasiłek opiekuńczy, 	<p>-OPS</p> <p>-OPS</p> <p>-OPS</p>	<p>- Dotacja z budżetu państwa</p> <p>- Dotacja z budżetu państwa</p> <p>- Dotacja z budżetu państwa</p>
--	--	--	-------------------------------------	--

7.	<p>7. Kontynuacja doposażenia bazy logistycznej i zasobów sprzętowych niezbędnych do realizacji zadań, w tym systemu selektywnego alarmowania straży.</p>	<p>Organizacja zajęć korekcyjno-kompensacyjnych dla 10 uczniów; Organizacja zajęć dydaktyczno-wyrównawczych dla 4 grup uczniów.</p> <p>Organizowanie opieki i pomocy materialnej uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej</p> <ul style="list-style-type: none"> - dofinansowanie wyżywienia, wycieczek, studniówek, - wnioskowanie do Urzędu Marszałkowskiego , Banku Spółdzielczego, Kuratorium, Fundacji Świętego Mikołaja , Starostwa o stypendia dla uczniów uzdolnionych artystycznie., - współpraca ze Stowarzyszeniem Rodzina i Szkolnym Wolontariatem – pomoc w organizacji zbiórek żywnościowych, pomoc w wydawaniu paczek, - wnioskowanie do UG Ciechanowiec o finansowanie podręczników szkolnych dla uczniów z orzeczeniami o potrzebie szkolnictwa specjalnego , - dożywianie uczniów - wnioskowanie do sąsiadujących urzędów gmin o finansowanie wyżywienia, - pozyskiwanie sponsorów, współpraca z organizacjami i fundacjami wspierającymi uczniów w trudnej sytuacji materialnej. - udzielania pomocy w rozwiązywaniu problemów wychowawczych,, - prowadzenia rozmów wychowawczych z uczniami i ich rodzicami, - opracowywanie notatek służbowych z przeprowadzonych interwencji , spotkań. <p>7. Stan zasobów OSP.</p>	<p>- Szkoła Podstawowa w Łempicach</p> <p>- ZSOiZ w Ciechanowcu</p>	
----	--	---	---	--

		<p>W 2019 roku niżej wymienione jednostki OSP zostały wyposażone w sprzęt i umundurowanie:</p> <p>OSP Ciechanowiec: ubrania koszarowe letnie, ubrania specjalne (bojowe)</p> <p>sprzęt: nożyce hydrauliczne, zbijak do szyb hartowanych, piła ratownicza do szyb klejonych, nóż do pasów bezpieczeństwa, zabezpieczenie poduszki powietrznej kierowcy i pasażera, plandeka wielofunkcyjna do rozłożenia sprzętu na ziemi, pilarka do drewna, pilarka – podkaszawarka, detektor napięcia Volt, detektor wielogazowy, przenośny zestaw oświetleniowy, sprzęt do oznakowania terenu akcji z parawanem, latarki akumulatorowe,</p> <p>OSP Pobikry:</p> <p>pilarka do drewna, detektor wielogazowy, piła ratownicza do szyb klejonych, bosak dielektryczny, sprzęt do oznakowania terenu akcji, zestaw oświetleniowy, zestaw podpór do stabilizacji pojazdów, parawan do osłony miejsca wypadku, latarki akumulatorowe,</p> <p>OSP Kozarze:</p> <p>ubrania specjalne, zestaw węży hydraulicznych, pilarka do drewna, detektor napięcia Volt, zestaw oświetleniowy bosak dielektryczny, latarki akumulatorowe</p> <p>OSP Bujenka:</p> <p>ubrania specjalne, komplety, agregat prądotwórczy, pilarka do drewna.</p>	<p>7. Gmina Ciechanowiec</p>	<p>- Środki własne gminy, środki pozyskane z województwa Podlaskiego, środki pozyskane z Funduszu Sprawiedliwości z Ministerstwa Sprawiedliwości</p>
--	--	--	------------------------------	--

II CEL WSPIERANIE OSÓB, RODZIN ORAZ ZAPOBIEGANIE KRYZYSOM

Nr.	KIERUNKI NIEZBĘDNYCH DZIAŁAŃ	WSKAŹNIKI REALIZACJI	REALIZATORZY	RAMY FINANSOWE
1.	<p>1. Udzielanie wsparcia rodzinom z trudnościami opiekuńczo-wychowawczymi:</p> <ul style="list-style-type: none"> -realizacja zadań asystenta rodziny, -wspieranie i organizowanie poradnictwa specjalistycznego i rodzinnego, -edukacja rodziców z trudnościami wychowawczymi, -organizacja i udział w projektach na rzecz usług, -realizacja przedsięwzięć pomocowych. 	<p>1. W ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 udzielono wsparcia 136 rodzinom poprzez wydanie skierowań do odbioru paczek żywnościowych. Rozdzielaniem paczek zajmuje się stowarzyszenie „Rodzina” w Ciechanowcu</p> <p>- W 2019 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowcu pokrywał koszty utrzymania 4 dzieci z terenu gminy, w tym: 2 dzieci w zawodowej rodzinie zastępczej, 2 dzieci w spokrewnionej rodzinie zastępczej na podstawie art. 191 ust 9 i art. 192 ust. 9 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w wysokości 10 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka.</p> <p>Szkolenia dla rodziców klas IV – VIII „Procedury dotyczące bezpieczeństwa obowiązujące w szkole oraz wykaz osób i instytucji wspierających rodziców w wychowaniu” – 29.05.2019 r. „Cała prawda o e-papierosach” 25.11.2019 r. Porady, konsultacje dla rodziców uczniów</p> <p>Jedna rodzina skorzystała ze wsparcia i poradnictwa specjalistycznego</p> <p>Działania wychowawcze i wspierające uczniów i ich rodziny w zakresie dysfunkcji:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Eliminowano niepowodzenia edukacyjne w oparciu o rozmowy konfrontacyjne, porozumienia mediacyjne. - Planowano karierę zawodową , zgodnie z osobistymi predyspozycjami uczniów. 	<p>1. OPS, Stowarzyszenie „Rodzina”, ZSOiZ</p> <p>-OPS</p> <p>- Szkoła Podstawowa w Ciechanowcu</p> <p>- Szkoła Podstawowa w Łempicach</p> <p>- ZSOiZ w Ciechanowcu</p>	<p>- Bank Żywności</p> <p>- Środki własne</p>

		<ul style="list-style-type: none"> - Kwalifikowano uczniów do różnych form pomocy ze względu na posiadane opinie poradni. - Wspierano uczniów, przejawiających różnorodne problemy emocjonalne oraz trudności. - Promowano mediację rodzinną jako formę rozwiązywania sytuacji konfliktowych. - Udzielano poradnictwa pedagogicznego w zakresie radzenia sobie z przemocą i stresem, stałe monitorowanie rodzin zagrożonych zjawiskiem przemocy. - Prowadzono natychmiastowe interwencje w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w celu zapewnienia poczucia bezpieczeństwa naszych uczniów. - Promowano i wzmacniano działania w szkole oraz internacie w celu zmniejszenia agresji i przemocy . <p>Współpraca z instytucjami pomocowymi i innymi, takimi jak MOPS, Domy Dziecka, Komisariat Policji, Sąd, kuratorzy, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Powiatowa Komenda Policji w Wysokiem Mazowieckiem, Mobilne Centrum Informacji Zawodowej w Łomży, gminne ośrodki pomocy społecznej, Fundacja Świętego Mikołaja, Urząd Miejski w Ciechanowcu, Powiatowe Urzędy Pomocy Rodzinie, Zespół Interdyscyplinarny, Kuratorium, Starostwo Powiatowe w Wysokiem Mazowieckiem ,która obejmowała najczęściej:</p> <ul style="list-style-type: none"> - opracowywanie sprawozdań i statystyk z działalności wychowawczej, opiekuńczej i profilaktycznej szkoły. - organizowanie pomocy materialnej dla uczniów i ich rodzin, - pomoc w akcji zbiórki pluszaków i akcji „ Szlachetna Paczka” - opiniowanie uczniów na potrzeby sądu, 	<p>- ZSOiZ w Ciechanowcu</p>	
--	--	--	------------------------------	--

2.	<p>2. Rozszerzenie form wsparcia rodzin w tym ośrodki/punkty specjalistyczne, kontynuacja programu pomocy dla sprawców przemocy.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - opiniowanie uczniów znajdujących się w rodzinach zastępczych, - uczestniczenie w grupach roboczych i zespołach interdyscyplinarnych, - współorganizowanie prelekcji, akcji i warsztatów profilaktycznych, - wnioskowanie o wgląd w sytuację rodzinną uczniów, - zgłaszanie sytuacji noszących znamiona przestępstwa, - współdziałanie w rozwiązywaniu problemów. - kierowanie uczniów na konsultacje psychologiczne. <p>2. Udział w spotkaniu informacyjnym dot. programów skierowanych do osób stosujących przemoc w rodzinie, a w szczególności programu korekcyjno-edukacyjnego dla osób stosujących przemoc w rodzinie przewidzianego do realizacji w 2019 roku przez PCPR w Wys. Maz.</p> <p>Spotkanie z nauczycielami ZSOiZ w Ciechanowcu. Przekazano dane kontaktowe oraz poinformowano o sposobie informowania Policji w przypadku ujawnienia nieprawidłowości, przybliżono także zasady postępowania w przypadku ujawnienia osoby pod wpływem środków psychoaktywnych, KMZB.</p> <p>Spotkania z nauczycielami i pedagogiem- przekazanie danych kontaktowych oraz poinformowanie o sposobie informowania Policji w przypadku ujawnienia nieprawidłowości, cyberprzemoc, KMZB. Realizacja programu Pomoc a Nie Przemoc</p> <p>Spotkanie z nauczycielami- przekazanie danych kontaktowych oraz poinformowanie o sposobie informowania Policji w przypadku ujawnienia nieprawidłowości, cyberprzemoc, KMZB.</p>	<p>2. Policja, PCPR, OPS</p> <p>- Policja, ZSOiZ</p> <p>- Policja, ZSOiZ</p> <p>- Policja, ZSOiZ</p>	
----	---	---	--	--

	<p>2a. Współpraca z instytucjami rynku pracy w powiecie na rzecz osób bezrobotnych, w tym w szczególnej sytuacji na rynku pracy (młodych, powyżej 50 roku życia i długotrwale bezrobotnych).</p>	<p>2a. Realizacja projektu „Dać szansę”, w którym udział wzięło 13 osób dorosłych w wieku aktywności zawodowej zagrożonych wykluczeniem społecznym, bezrobotnych, nieaktywnych zawodowo, osób niepełnosprawnych korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. W ramach projektu został przeprowadzony cykl szkoleń i kursów tj.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - BHP; - Pierwsza Pomoc; - zakładanie i podstawy prowadzenia działalności gospodarczej; - operator wózka jezdniowego wraz z wymianą butli gazowych; - opiekun dziecięcy wraz z przewozem dzieci; - robotnik gospodarczy; - wsparcie ze strony psychologa, doradcy zawodowego i pracownika socjalnego <p>Projekt ten był współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Priorytet IX Rozwój lokalny. Działanie 9.1 Rewitalizacja społeczna i kształtowanie kapitału społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa podlaskiego na lata 2014-2020. Realizowany był w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Wspierania i Edukacji Rynku Pracy w Łomży</p> <p>W 2019 r. w gminie Ciechanowiec było 289 osób bezrobotnych zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wysokiem Mazowieckiem . W ramach aktywnego rynku pracy skorzystało 50 osób w poszczególnych formach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prace interwencyjne- 16 osób; - roboty publiczne- 3 osoby; - staże- 17 osób; -szkolenia- 2 osoby; 	<p>2a. OPS w Ciechanowcu, Stowarzyszenie Wspierania i Edukacji Rynku Pracy w Łomży</p> <p>- PUP</p>	<p>- środki własne, środki EFS</p>
--	---	--	---	------------------------------------

5.	<p>5. Realizacja Programów: -Gminnego Programu Wspierania Rodziny, -Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie, -Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.</p>	<p>- refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy- 3 osoby; - podjęcie działalności gospodarczej- 8 osób; - uzupełnienie stanowiska pracy w ramach refundacji pracodawcy kosztów wynagrodzeń, nagród oraz składek na ubezpieczenie społeczne skierowanych bezrobotnych do 30 roku życia- skierowano 1 osobę</p> <p>5. Stoisko profilaktyczne podczas imprezy plenerowej XIV Międzynarodowy Festiwal Folkloru „Podlaskie Spotkania” w Ciechanowcu: pokaz sprzętu służbowego, pogadanki o bezpieczeństwie, gry, kolorowanki dla najmłodszych, konkursy z nagrodami, alkogogle. Promocja zawodu policjanta, KMZB, aplikacja Moja Komenda. Realizacja programu Pomoc a Nie Przemoc</p> <p>Stoisko profilaktyczne podczas imprezy plenerowej organizowanego Dnia Dziecka</p> <p>Stoisko profilaktyczne podczas imprezy plenerowej XII Podlaskie Święto Chleba w Ciechanowcu: pokaz sprzętu służbowego, pogadanki o bezpieczeństwie, gry, kolorowanki dla najmłodszych, konkursy z nagrodami, alkogogle. Promocja zawodu policjanta, KMZB, aplikacja Moja Komenda.Realizacja programu Pomoc a Nie Przemoc</p> <p>Stoisko profilaktyczne na imprezie plenerowej Regaty Kajakowe o Puchar Burmistrza Ciechanowca. Pogadanki na temat bezpieczeństwa w okresie wakacji m. in. bezpieczeństwo w domu, w podróży, w ruchu drogowym, nad wodą i terenach przywodnych- „Wakacyjne Pogotowie</p>	<p>5. Policja, COKiS</p> <p>-COKiS, Policja</p> <p>- Policja, Muzeum Rolnictwa</p> <p>- Policja, COKiS</p>	
----	--	---	--	--

		<p>Bezpieczeństwa”. Promocja akcji „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”, gry i zabawy, kolorowanki, pokaz sprzętu służbowego, rozwiązywanie zagadek „Klubu Dobromisia”. Promocja zawodu policjanta, KMZB. Dystrybucja ulotek profilaktycznych. Realizacja programu Pomoc a Nie Przemoc</p> <p>Spotkanie informacyjno-edukacyjne z pensjonariuszami DPS w Kozarzach nt. zaginięć, oszustw, odblasków.</p> <p>Spotkanie informacyjno-edukacyjne z personelem medycznym, opiekunami DPS w Kozarzach nt. przemocy w rodzinie i procedury NK. Realizacja programu Pomoc a Nie Przemoc</p> <p>W 2019 r. w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zrealizowano następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zakup nagród na konkurs plastyczny „Bezpieczne Ferie 2019” (25 dzieci), - zakup nagród na konkurs „Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym” (21 dzieci), - zakup opasek odblaskowych dla dzieci i młodzieży z ternu naszej gminy w ramach akcji „Bezpieczna droga do szkoły” (500 osób), - dofinansowanie gminnego konkursu plastycznego „Sześć wieków Ciechanowca” (44 osób), - zakup dla seniorów z naszej gminy kijków do Nordic Walking (10 osób), - zakup dresów sportowych dla juniorów klubu sportowego „Unia Ciechanowiec” (25 osób), - dofinansowanie do spotkania związanego z 22 leciem powstania Klubu Seniora „Chwilowo Młodzi” (70 osób), 	<p>- Policja, DPS w Kozarzach</p> <p>- GKRPA</p>	<ul style="list-style-type: none"> - środki własne gminy - środki własne gminy - środki własne gminy - środki własne gminy - środki własne gminy - środki własne gminy - środki własne gminy - środki własne gminy
--	--	--	--	--

6.	<p>6. Szkolenia i warsztaty służące podnoszeniu kompetencji kadr pomocowych, w tym LZI.</p>	<ul style="list-style-type: none"> - dofinansowanie festynu „Rodzinny Dzień Dziecka” (600 osób), - dofinansowanie wypoczynku zimowego dla dzieci z rodzin z problemami uzależnienia od alkoholu (25 osób), - dofinansowanie wypoczynku letniego dla członków Orkiestry Dętej COKiS (20 osób), dofinansowanie wjazdu na warsztaty wokalne Zespołu Wokalnego Miasta Ciechanowiec (13 osób), - dofinansowanie spotkania związanego z podsumowaniem rozgrywek piłkarskich Unii Ciechanowiec (50 osób), - szkolenie członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (5 osób). <p>Koordinacja działań lokalnych podmiotów zajmujących profilaktyką : nawiązywanie i utrwalanie współpracy z przedstawicielami poszczególnych służ i instytucji,</p> <ul style="list-style-type: none"> - udział pedagoga szkolnego w posiedzeniach ZI działającego przy UG Ciechanowiec, - objęcie nadzorem i pomocą pedagoga szkolnego rodzin dysfunkcyjnych, zagrożonych przemocą (kontrole, dożywanie, pomoc materialna- paczki żywnościowe), - diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, - inicjowanie interwencji w środowisku objętym przemocą, - monitorowanie rodzin objętych procedurą „Niebieskiej Karty”. <p>6. W 2019 r. pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Ciechanowcu wzięli udział w następujących szkoleniach: - „Wsparcie dziecka krzywdzonego”- 3 pracowników; - „Praca z osobą doświadczającą przemocy w rodzinie”- 4 pracowników;</p>	<p>- ZSOiZ w Ciechanowcu</p> <p>6. OPS w Ciechanowcu</p>	<ul style="list-style-type: none"> -środki własne gminy - środki własne gminy - środki własne gminy - środki własne gminy - środki własne gminy - środki własne gminy
----	--	---	--	---

		<p>- „Praca z rodziną uwikłaną w przemoc z wykorzystaniem dialogu motywacyjnego”- 2 pracowników; - „Nowelizacje ustawy o pomocy społecznej w 2019 r. oraz o realizowaniu usług społecznych przez Centrum Usług Społecznych od 2020 r.”- 1 pracownik; - „Świadczenie wychowawcze 500+- Nowelizacje”- 1 pracownik; - Powołanie do Społecznej Rady Osób Niepełnosprawnych w Powiecie- 1 pracownik</p> <p>Udział w szkoleniu z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej dla pracowników i nauczycieli pracujących w Przedszkolu w Ciechanowcu (10 osób)</p> <p>Pracownicy Stowarzyszenia Pomocy Szansa Środowiskowego Domu Samopomocy podnosili swoje kwalifikacje w szkoleniach (8 osób):</p> <p>- „rehabilitacja osób dorosłych z niepełnosprawnością sprzężoną; Autyzm- spektrum autyzmu, a Zespół Aspergera” - GET-SZKOLENIA GRUPA EDUKATORÓW TRENERÓW, Elżbieta Gadomska; - „Kształtowanie umiejętności życiowych, społecznych i motywacyjnych osób niepełnosprawnych- treningi nawyków celowej aktywności”- GET-SZKOLENIA GRUPA EDUKATORÓW TRENERÓW, Elżbieta Gadomska; - „Prawo pracy w 2019 roku”- Ośrodek Wspierania Administracji Lokalnej; - „Techniki relaksacji”- INTER-EDUKACJA Ośrodek Szkolenia Nauczycieli przy Wyższej Szkole Nauk Społecznych w Lublinie; - „Razem- efektywna praca zespołu terapeutycznego; rola, funkcje, znaczenie w zakresie programowania i planowania pracy terapeutycznej”;</p>	<p>- Przedszkole w Ciechanowcu</p> <p>- Środowiskowy Dom Samopomocy w Ciechanowcu</p>	
--	--	--	---	--

		<ul style="list-style-type: none"> - „Trening umiejętności komunikacyjnych z wykorzystaniem alternatywnych i wspomagających sposobów porozumiewania się z osobami z zaburzoną komunikacją werbalną”; - „Kultura organizacyjna placówki terapeutycznej oraz pomocy społecznej w zakresie programowania, planowania pracy oraz zaspokajania potrzeb osób niepełnosprawnych”; - „Superwizyjne zarządzanie motywacją- efektywna rola i zadania zespołu terapeutycznego; stres a wypalenie zawodowe”; - „Tworzenie i realizowanie indywidualnych planów postępowania wspierająco-aktywizującego dla podopiecznych środowiskowego domu samopomocy oraz trening umiejętności społecznych” 		
CEL III AKTYWNE I ZDROWE STARZENIE SIĘ SPOŁECZNOŚCI				
Nr.	KIERUNKI NIEZBĘDNYCH DZIAŁAŃ	WSKAŹNIKI REALIZACJI	REALIZATORZY	RAMY FINANSOWE
1.	1. Zwiększenie liczby/miejsc świadczenia usług opiekuńczych, rehabilitacyjnych i profilaktycznych.	1. Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechanowcu w 2019 r. świadczył usługi opiekuńcze dla 14 osób oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze z zaburzeniami psychicznymi dla 3 osób. Gmina Ciechanowiec realizuje Program „Opieka 75 +”, którego celem jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych w tym specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób w wieku 75 lat i więcej.	1. OPS w Ciechanowcu	- środki własne, dotacja z budżetu państwa
2.	2. Zwiększenie dostępności oferty edukacyjnej i kulturalnej kierowanej do osób starszych (istniejących i nowopowstających).	2. Ciechanowiecki Ośrodek Kultury i Sportu w ramach swojej działalności realizował: - zajęcia Ciechanowieckiego chóru seniora-15 osób; - Klub Seniora „Chwilowo Młodzi”- 30 osób; - Bal rocznicowy Klubu Seniora- 50 osób;	- COKiS	- środki własne -środki własne -środki własne, sponsoring,

		<p>- zajęcia sportowe dla seniorów-15 osób.</p> <p>W 2019 r. w Szkole Podstawowej w Łempicach zorganizowano:</p> <ul style="list-style-type: none"> - spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka; - choinkę szkolną z udziałem osób starszych; - wspólny śpiew pieśni patriotycznych z okazji Święta Niepodległości 	- Szkoła Podstawowa w Łempicach	dofinansowanie GKRPA - środki własne
CEL IV WZROST POTENCJAŁU SPOŁECZNEGO				
Nr.	KIERUNKI NIEZBĘDNYCH DZIAŁAŃ	WSKAŹNIKI REALIZACJI	REALIZATORZY	RAMY FINANSOWE
1.	1. Rozwój ekonomii społecznej w Gminie.	<p>1. Działania integracyjne zabezpieczające społeczeństwo przed wykluczeniem społecznym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wyjazd na Litwę - wyjazd do opery i teatru - wykonywanie ozdób bożonarodzeniowych i wielkanocnych, - warsztaty ziołowe, - zajęcia ruchowe – aerobik i wyjazdy na basen, - udział w debacie z zakresu bezpieczeństwa publicznego z udziałem policji, - spotkania Andrzejkowe, I wigilijne, integracyjne, - spotkania edukacyjne (wykłady) <p>Pozostałe działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - warsztaty kulinarne w ramach projektu realizowanego przez LGD „Brama na Podlasie”, - udział w projekcie Cyfrowy e-senior realizowany przez NOT w Łomży, 	<p>1. Osoby dorosłe gminy Ciechanowiec (udział w poszczególnych zajęciach 40 osób), UTW,</p> <p>- UTW, LGD „Brama na Podlasie” - UTW, NOT w Łomży</p>	- Środki własne uczestników przedsięwzięć, i UTW

2.	<p>2. Realizacja Programów Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na terenie gminy.</p>	<p>- udział w pikniku seniorów w ramach zadań publicznych powiatu wysokomazowieckiego</p> <p>2. Działanie w ramach projektu z zakresu społeczeństwa obywatelskiego: - „Piknik NGS-ów” wymiana doświadczeń i nawiązanie współpracy z organizacjami pozarządowymi</p> <p>Działania projektowe z zakresu kultury: - warsztaty z techniki makramy i wykonywania biżuterii 25 osób - wyjazd poznawczy do Sandomierza 40 osób</p> <p>Działania projektowe w ramach wsparcia osób w wieku emerytalnym: - udział 38 osób w spektaklu teatralnym, - wyjazd poznawczy 46 osób do Kazimierza Dolnego i Puław, - spotkanie patriotyczne z okazji 75 rocznicy Powstania Warszawskiego – 35 osób</p> <p>Działanie w sferze wypoczynku dzieci i młodzieży pod nazwą „Wycieczka do parku linowego”. Celem wycieczki było zapewnienie dzieciom rozrywki i aktywne spędzanie wolnego czasu. W zadaniu wzięło udział 45 uczestników w wieku od 8 do 16 lat pod opieką 6 opiekunów. Stowarzyszenie wniosło środki własne oraz wkład osobowy zapewniając organizację i opiekę.</p> <p>Działanie w sferze upowszechniania kultury fizycznej i turystyki pod nazwą „Junior 2019”. Zadanie polegało na popularyzacji piłki nożnej wśród młodzieży poniżej 16 roku życia. W zajęciach organizowanych przez Klub brało udział 25 uczestników w wieku 12-16 lat. Treningi odbywały się 3 razy w tygodniu (wtorki, środy i piątki) po około 1,5-2 h</p>	<p>- UTW</p> <p>2. Przedstawiciele 20 NGS-ów z terenu Gminy</p> <p>- Słuchacze UTW</p> <p>- Słuchacze UTW</p> <p>- Stowarzyszenie „Razem”</p> <p>- Klub Sportowy Unia Ciechanowiec</p>	<p>- Środki zewnętrzne i środki z budżetu gminy</p> <p>- Środki zewnętrzne i środki z budżetu gminy</p> <p>- Środki zewnętrzne i środki z budżetu gminy</p> <p>- Środki własne, dotacja z budżetu gminy</p> <p>- Dotacja z budżetu gminy</p>
----	--	---	---	--

		<p>każdy. Ponadto drużyna rozegrała w tym czasie 6 meczów z : Orłętami Czyżew, MOSiR-em Bielsk Podlaski, Magnatem Juchnowiec Kościelny, Włókniarzem Białystok, Pogonią Łapy i Jagiellonią Białystok (towarzyski). W rozgrywkach Podlaskiego ZPNU drużyna wygrała swoją ligę, uzyskując promocję do I ligi wojewódzkiej. Piłkarze wzięli także udział w turnieju halowym Piast Cup 2019 w Białymstoku, w którym zajęli czwarte miejsce, a zawodnik Unii został królem strzelców całego turnieju.</p> <p>Projekt pn. „ III Marsz Godności Osób Niepełnosprawnych”, dzięki któremu zorganizowano imprezę integracyjną dla osób z niepełnosprawnościami z zaprzyjaźnionych ośrodków z województwa podlaskiego i mazowieckiego. Celem projektu było, kształtowanie otoczenia wspierającego osoby zagrożone wykluczeniem społeczno-zawodowym i szczególnie narażonych na nałogi poprzez : zwiększenie uczestnictwa osób defaworyzowanych w życiu społecznym; upowszechnianie postawy wrażliwej na potrzeby osób z niepełnosprawnościami. Integracja środowiska lokalnego z osobami z niepełnosprawnościami. Projekt liczył około 600 osób, w ramach projektu zorganizowany został uroczysty przemarsz ulicami Miasta Ciechanowiec, Mszę Świętą w parafii pw. Trójcy Przenajświętszej w Ciechanowcu oraz festyn integracyjny z występami zespołów oraz licznymi konkursami i zabawami. W festynie w ramach współpracy zaangażowały się Koła Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Ciechanowiec. Ponadto w festynie wzięła udział młodzież i dzieci z Gminy Ciechanowiec. Festyn wzmocnił poczucie przynależności osób z niepełnosprawnościami do środowiska lokalnego</p>	<p>- Środowiskowy Dom Samopomocy w Ciechanowcu, Urząd Miejski w Ciechanowcu, Parafia pw. Trójcy Przenajświętszej w Ciechanowcu, Ośrodek pomocy Społecznej w Ciechanowcu, Koła Gospodyń Wiejskich Gminy Ciechanowiec</p>	<p>- Środki własne, dotacja z budżetu gminy</p>
--	--	--	---	---

		<p>oraz niewątpliwie spełnił funkcję wychowawczą dla dzieci i młodzieży.</p> <p>Projekt we współpracy z Fundacją Larus, pn. „Opowieści jak to dzieckiem się bywało dawno, dawno temu...”; Celem projektu było wzmocnienie poczucia przynależności lokalnej, ok. 50 dzieci w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym oraz dorosłych uczestników Środowiskowego Domu Samopomocy w Ciechanowcu. Liderem projektu była grupa nieformalna – Teraz My!, stworzona z trzech pracowników ŚDS w Ciechanowcu, partnerem projektu była Fundacja Larus. Środki pozyskane zostały z Ośrodka Wspierania Organizacji Pozarządowych. Dzięki projektowi możliwa była integracja 30 uczestników ŚDS w Ciechanowcu oraz 20 dzieci Szkoły Podstawowej w Ciechanowcu, wspólne warsztaty odbyły się w Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu - warsztaty budownictwa, warsztaty zielarskie, warsztaty w Muzeum Zabawek będące filią Muzeum Rolnictwa w Ciechanowcu. Podsumowaniem projektu było ognisko integracyjne na terenie Muzeum.</p> <hr/> <p>Współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność społeczną m.in. ze Stowarzyszeniem Rodzina i Szkolnym Wolontariatem w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizacji zbiórek żywnościowych - przygotowywanie i wydawanie paczek dla uczniów i ich rodzin (rodziny o niskim statusie materialnym, rodziny dysfunkcyjne) 	<p>- Środowiskowy Dom Samopomocy w Ciechanowcu, Fundacja Larus, Szkoła Podstawowa w Ciechanowcu, Muzeum w Ciechanowcu</p> <p>- ZSOiZ w Ciechanowcu</p>	<p>- Środki własne, dotacja z Ośrodka Wspierania Organizacji</p>
--	--	--	--	--

Dokonując analizy realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ciechanowiec za 2019 rok, należy zwrócić uwagę na rosnące zaangażowanie i aktywność w zakresie przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu i minimalizowanie zjawisk społecznie negatywnych. Inicjatywy podejmowane w tym okresie są działaniami często ponadprogramowymi w poszczególnych instytucjach i organizacjach, wspierane przez wolontariat, sponsorów, środki zewnętrzne. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Ciechanowiec, ma istotne znaczenie dla zapewnienia bezpieczeństwa społecznego mieszkańcom gminy, a także jest impulsem do podejmowania dalszych działań w kierunku budowania lokalnego społeczeństwa obywatelskiego.